
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 300 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 27 de junio de 2023.- 

 

VISTO:  

 

El Expediente Nro. 19671/2023 y la Ordenanza Nro. 7/2023-CD, donde se tramita la 

aprobación de la primera Comisión Directiva de la Red de Investigación en Educación Social (RIES), 

y                   

  

CONSIDERANDO: 

Que mediante la ordenanza citada en el visto el Consejo Directivo creó, en el ámbito 

de la Facultad de Educación, la Red de Investigación en Educación Social (RIES). 

Que el artículo 22 de la Ordenanza Nro. 11/2020-CD establece que la primera 

constitución de la Comisión Directiva será aprobada por el Consejo Directivo. 

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento, en reunión del 15 de junio de 2023, 

sugirió al Consejo Directivo aprobar, entre otros aspectos, la integración de la primera Comisión 

Directiva de la Red de Investigación en Educación Social (RIES).  

 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 22 de junio de 2023,  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la constitución de la primera Comisión Directiva de la Red de 

Investigación en Educación Social (RIES), creada por la Ordenanza Nro. 7/2023-CD, de acuerdo 

con el siguiente detalle:       

COMISIÓN DIRECTIVA 

 

Coordinadora General:  

Prof. Lic. Mgter. María Alejandra DEL CAMPO DNI  Nro. 21.137.708 

 

Coordinador Adjunto:  

Prof. Mgter. Eduardo Luis RIBÓ    DNI Nro. 16.640.545 

 

Secretaria:  

Prof. Lic. Carolina Florencia ACIAR    DNI Nro. 24.342.636  

 

Vocales Titulares Representantes: 

 

1. Julia Andrea AMPARAN   DNI Nro. 23.571.736 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 300 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

2. Ana Paula SANTONI PALMA    DNI Nro. 28.564.280 

3. Diego Alejandro DÍAZ PUPPATO   DNI Nro. 24.707.211 

4. Daniel Fernando BERNAL    DNI Nro. 25.180.561 

 

Vocales Suplentes Representantes: 

  

1. Nuria Ivana Elcira MALDONADO  DNI Nro. 24.192.143   

2. Ana Claudia ELGUETA   DNI Nro. 24.970.440  

3. Sergio Fabián REYNOSO   DNI Nro. 20.400.601  

4. Pablo Daniel MASSUTTI    DNI Nro. 22.673.752   

 

Miembros Plenos:  

  

1. Ana Claudia ELGUETA  DNI Nro. 24.970.440 

2. Julia Andrea AMPARAN  DNI Nro. 23.571.736 

3. Aldo Aníbal ALTAMIRANO  DNI Nro. 22.392.263 

4. Carolina Florencia ACIAR  DNI Nro. 24.342.636 

5. Daniel Fernando BERNAL  DNI Nro. 25.180.561 

6. Diego Alejandro DÍAZ PUPPATO  DNI Nro. 24.707.211 

7. Eduardo Luis RIBÓ  DNI Nro. 16.640.545 

8. Javier Alfredo OSIMANI  DNI Nro. 17.640.846 

9. Jorge Jesús Darío RONDAN  DNI Nro. 27.968.877 

10. María Laura RAÍA  DNI Nro. 25.254.163 

11. Liliana Beatriz LLOSA  DNI Nro. 24.299.302 

12. Lorena Natalia GORDILLO  DNI Nro. 25.291.180 

13. María Alejandra DEL CAMPO  DNI Nro. 21.137.708 

14. Nuria Ivana Elcira MALDONADO  DNI Nro. 24.192.143 

15. Pablo Daniel MASSUTTI  DNI Nro. 22.673.752 

16. Ana Paula SANTONI PALMA DNI Nro. 28.564.280 

17. Sergio Fabián REYNOSO  DNI Nro. 20.400.601 

18. Teresa Leonor GONZÁLEZ DNI Nro. 14.185.831 

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.   


